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[Handelsministeren.] 
vist Vanskeligheder ved at faa Bærmen 
afsat, og de vil naturligvis øges, naar Sprit- 
produktionen udvides, men det kom man 
vel over. 

Spritten vil man kunne levere til en 
Pris af ca. 55 Øre pr. Liter 100 pOt. Spiritus, 
og til Fremstilling af det Kvantum Sprit, 
der her er Tale om, vil der medgaa noget 
over 6% Mill. Tdr. Kartofler og 270 t  Byg. 
Kartoflerne vil efter den Beregning af Prisen 
paa Spritten, som er foretaget, og som jeg 
har nævnt Resultatet af, kunne betales med 
2 Kr. 68 Øre pr. Tønde med 16 pOt. Stivel- 
sesindhold. Det er jo en meget lav Pris; 
hvis man gik op til 17 pOt. Stivelsesindhold, 
blev det 2 Kr. 85 Øre. Baade Kartoffelmels- 
fabrikkerne og Spritfabrikkerne betaler jo 
mindst 3 Kr. pr. Tønde Kartofler. 

Saafremt der nu indblandes 25 pOt. 
Sprit, vil Blandingen efter en løselig Bereg- 
ning, som Spritfabrikkerne har foretaget, 
koste 42 Øre pr. Liter Benzin. Dette er be- 
regnet saaledes: 3 Liter Benzin å 20 Øre, 
det er 60 Øre 홢 1 Liter Sprit 55 Øre 홢, 
Benzinafgiften af 4 Liter å 13 Øre pr. Liter, 
det er 52 Øre; i alt 167 Øre, eller pr. Liter 
41,7 Øre. Regner man nu med et aarligt 
Forbrug til Motordrift paa ca. 300 Mill. Liter, 
betyder det en Fordyrelse i Forbruget paa 
29 Mill. Kr. fordelt baade paa Luksuskørsel 
og paa Nyttekørsel. 

Det ærede Medlem Hr. Fuglsang vil 
altsaa se, at det har sine Vanskeligheder 
at komme igennem med denne Iblanding af 
Sprit i Benzinen, men det kan lade sig gøre. 
Det er jo bare et Spørgsmaal om, hvorvidt 
man vil gøre det, og hvorvidt man bør gøre 
det af Hensyn til Motorkørselen. Nu er det 
jo klart, at man behøvede ikke at blande 
25 pOt. Sprit i Benzinen, man kunde nøjes 
med noget mindre. Saa vilde Udgifts- 
forøgelsen blive saa meget mindre, som man 
gaar ned med Iblandingsprocenten. 

Jeg kan sige til det ærede Medlem, at 
Sagen har min ubetingede Sympati og 
Interesse. Dog mener jeg ikke, Tiden i 
Øjeblikket er til at tage endelig Bestem- 
melse om Sagen, man maa se, hvorledes hele 
Forholdet udvikler sig. Men vi maa dog 
have Sagen i Erindring og kan heller ikke i 
paakommende Tilfælde vige tilbage for i 
hvert Fald i nogen Maade at gaa til at 
blande Sprit i Benzinen. Det kan blive 
nødvendigt af to Grunde, dels den, at dansk 
Jord ellers ikke kan dyrkes paa forsvarlig 
Maade eller overhovedet dyrkes, og dels 
den, at vi ikke evner at købe al den Benzin 
i Udlandet, vi nu køber. Men lad os haabe, 
at vi uden større Vanskeligheder vil kunne 

undgaa at beskæftige os med dette Spørgs- 
maal, i hvert Fald tror jeg, at man i Øje- 
blikket skal lade det hvile. 

Kirkeministeren (Dahl): Det ærede 
Medlem Hr. Jønson gjorde opmærksom paa, 
at der paa den Finanslov, vi behandler, 
under Kirkeministeriets Budget er opført 
ca. 2 y2 Mill. Kr. Da det ærede Medlem lige- 
som ethvert andet Medlem af dette Ting 
er paa det rene med, at Folkekirken ikke 
kan øve sin Virksomhed for dette forholds- 
vis ringe Beløb, ønskede han Oplysning 
om, hvor stort det samlede Beløb var, som 
Folkekirken i Øjeblikket anvender til Løn- 
ninger og Vedligeholdelse af Kirker. 

Jeg har nøjagtige Tal, hvad Lignings- 
beløbet angaar, for København og Frede- 
riksberg, de nøjagtige Tal for det øvrige 
Lands Vedkommende foreligeer ikke i Øje- 
blikket. For at faa Klarhed over Spørgs- 
maalet udsendte vi for e t  halvt Aars Tid 
siden Spørgeskemaer til alle Sognekald her i 
Landet. Disse Spørgeskemaer er foy Tiden 
til endelig Behandling i Statistisk Departe- 
ment, og det nøjagtige Resultat vil foreligge 
om kortere Tid. I Aaret 1933-34 er der i 
København paalignet 2 412 679 Kr. i Kir- 
keskat; i samme Aar er der paa Frederiks- 
berg paalignet 316 000 Kr. i Kirkeskat. 
For det øvrige Lands Vedkommende er der 
til Præstelønninger, altsaa i Kirkeskat i 
snævrere Forstand, udskrevet 4% Mill. 
Kr. Kirkernes og Præsteembedernes egne 
Midler, de gamle Lønningsmidler, anslaas 
for indeværende Aar til et Beløb af ca. 
7y2 Mill. Kr., og Lokalligninger til Sogne- 
kirkers Vedligeholdelse og Drift, til Løn- 
ning af Kirkebetjeningen og ogsaa noget 
til Præstelønnen udgør ca. 11 Mill. Kr. 
Det er det, Folkekirken i Øjeblikket ko- 
ster det danske Samfund. Hvorvidt dette 
Beløb ad Aare maa forhøjes eller kan 
nedsættes, afhænger af adskillige Forhold. 

Det ærede Medlem - r .  Nørgaard ud- 
talte, at der paa det fremlagte Finanslov- 
forslag paa Kirkeministeriets Budget ikke 
var opført noget Beløb til Opførelse af nye 
Kirker eller til Hovedistandsættelse af 
gamle Kirker, bortset fra det aarlige Beløb, 
der af Statskassen gives. til Opførelse af 
Grundtvigskirken. Det er ganske rigtigt, 
hvad det ærede Medlem anførte, at der paa 
det fremlagte Finanslovforslag ikke er op- 
ført noget Beløb til de af ham nævnte For- 
maal. Af den Omstændighed finder det 
ærede Medlem det betimeligt at tage Grund- 
loven frem 홢 det er altid saa højtideligt, 
naar  ̂Grundloven tages frem, og man kan 
paavise 홢- eller mener at kunne paavise 홢, 


